
      Z á p i s  

                                                     z 48.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  

                                                                    konané dne 16.12.2020  

 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška, 

                   Ing.arch. Kremitovská 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro: 7  

 

2. VIII.48/2000/1 Věc : Žádost spol.Kabel – projekt v zastoupení za spol. SMART Comp. A.s. o vyslovení  

                                     souhlasu zřízení práva služebnosti ke dvěma doplněným pozemkům dotčených 

realizací staveb a to : p.č. 9351 k.ú. Líšeň – stavby Optická trasa SMART Comp.as. – netbox Brno -Líšeň 

I.etapa  a p.č. 4814/4 k.ú. Líšeň ve stavbě Optická trasa SMART Comp a.s. – netbox – Brno – Líšen II.etapa 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 9351 k.ú. Líšeň stavba Optická  

                   trasa SMART Comp a.s. – netbox Brno – Líšeň I.etapa a p.č. 4814/4 k.ú. Líšeň ve stavbě 

                   Optická trasa SMART Comp a.s. – netbox Brno -Líšeň II.etapa za podmínek uvedených ve  

                   výpisech v usneseních č. 47/40 a č. 48/40 za zasedání VIII.40.schůze RMČ Brno – Líšeň  

                    konané dne 26.8.2020 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

3. VIII.48/2000/2 Věc : Žádost spol. GridServices s.r.o., Plynárenská 1, 602 00 Brno v plné moci za spol.  

                                     GasNet srov.o. o vyslovení souhlasu se záměrem stavby s názvem REKO VTL RS 

                                     Brno – Neklež k.ú. Líšeň a zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 7676/11 

v k.ú. Líšeň k uložení nových části VTL , STL a NTL plynovodů 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Svolat schůzku s firmou  

Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál. 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

4. VIII.48/2000/3 Věc : Žádost paní Mgr.Lenky Polachové,  o odkoupení pozemku  

                                  p.č. 3873 v k.ú. Líšeň požadované rozměry pozemku jsou předkládány ve 3 variantách 

                                    A,B a C  

 Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň vyslovit souhlas s prodejem pozemku p.č. 3873 v k.ú. Líšeň 

                   v žádné z doložených variant : A, B a C , pozemek může být využít na směnu vlastnictví  

                   za pozemky potřebné k vybudování infrastruktury v území  

přítomno : 7         pro . 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

5. VIII.48/2000/4 Věc : Žádost pana Martina Zimy,  o pronájem pozemku 

                                    p.č. 2062/2 v k.ú. Líšeň  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením smluvního pachtovního vztahu mezi MČ Brno – Líšeň s panem  

                   Martinem Zimou na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši4,- Kč/m2/rok 

                  a pověřuje p.starostu podpisem nájemní smlouvy 

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka , Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

6. VIII.48/2000/5 Věc : Žádost Odboru dopravy MMB o stanovisko k návrhu umístění dobíjecích stanic 

                                            pro elektromobily, provozovaných spol. Teplárny Brno a.s. na pozemcích  

       p.č. 8380/1, 8150/6 a 5034/21 v k.ú. Líšeň  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 



      Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním dobíjecích stanic pro elektromobily v k.ú. Líšeň na pozemcích  

                          p.č. 8380/1 u objektu Kotlanova č. 10, pozemku p.č. 8150/6 u objektu Masarova 11a a  

                         pozemku p.č. 5037/21 u objektu Jírova č. 10  

      přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 

 

7. VIII.48/2000/6 Věc : Žádost spol.EMOTIONSTEP s.r.o. , Kamenomlýnská 131/10, 603 00 Brno o odkoupení 

                                    pozemku p.č. 8131/2 v k.ú. Líšeň (majetek m.Brna ) do vlastnictví společnosti  

                                    k výstavbě polyfunkčního domu, ve dvou variantách _ buď celý pozemek – 757 m2 

nebo jeho část cca 64 m2  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nesouhlasí s prodejem , v žádné požadované variantě, pozemku p.č. 8131/2 v k.ú. Líšeň  

                   do vlastnictví společnosti EMOTIONSTEP s.r.o. k výstavbě polyfunkčního domu  

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška) zdržel se : 1 (Kremitovská) 

                  RMČ souhlasí  se zahájením jednání o odkoupení pozemku p.č. 8131/1 od spol. EMOTIONSTEP 

                  s.r.o. do vlastnictví statutárního města Brna a pověřuje p. starostu jednáním  

                přítomno : 7 pro : 4 (Štefan, Lupečka, Freigerg,Šiška)   zdržel se : 3 (Příborský, Svobodová,Kremitovská) 

 

8. VIII.48/2000/7 Věc : Žádost Bohemiatel s.r.o. v plné moci o umístění stavby a zřízení práva věcného  

                                    břemene pro spol. Dial Telecom a.s. k umístění stavby Optické propojení Dial 

                                   Telecom a.s. Brno 2019 – Líšeň v pozemku p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí  

                   S umístěním stavby Optické propojení Dial Telecom a.s. Brno 2019 Líšeň a se zřízením práva 

                  věcného břemene k pozemku p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň pro spol. Dial Telecom a.s. za podmínek 

                  koordinace stavebního záměru se stavbami :  

                  Brno, Novolíšeňská, J.Faimonové, obnova k VN(orč.4-19 a or.č. 1a-10) , investor E.ON. ČR s.r.o. 

                  FTTS Brno – 60552 Brno, J.Faimonové  Investor T-Mobile Czech Republic a.s. 

                  Přeložka VTL plynovodu Trnkova – ESSENS, investor Brick Real Alfa s.r.o.  

                  Dodržení normy ČSN 839031 Trávníky a jejich zakládání  

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

9. VIII.48/2400/1 Věc : Projekt Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby  

                                  Zálivky – výzva č. 144 Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením MČ Brno – Líšeň do projektu Regenerace veřejného parku 

                   Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky, výzva č. 144 Operačního programu  

                   Životního prostředí 2014 -2020  

                   RMČ schvaluje finanční spoluúčast městské části na projektu Regenerace veřejného parku 

                   Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky, výzva č. 144 Operačního programu Životního 

                   prostředí 2014 -2020 ve výši 50 % z celkové finanční spoluúčasti statutárního města Brna 

                  pověřuje vedoucí ORG spoluprací s OIEF na projektu a zajištěním zpracování příslušných  

                  dokumentů k předmětnému projektu 

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 

 

10. VIII.48/2400/2 Věc : Budova Střední zdravotnické školy, Šimáčkova 1 – rekonstrukce části objektu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí stav stropních konstrukcí a krovu z předložené zprávy o provedení 

                   stavebně technického průzkumu objektu Střední zdravotnické školy, Šimáčkova 1  

                   RMČ ukládá investicím Útvaru tajemníka zahájit rekonstrukci části objektu, a to zajištěním 

                   zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci části objektu a zajištění statického  

                   zabezpečení objektu dle požadavků statika 

                   T :bezprodleně 

Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  



 

11. VIII.48/2400/3 Věc : Návrh na darování drobného dlouhodobého hmotného majetku 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným převodem nadbytečného DDHM – 6 kusů monitorů a 6 kusů  

                   počítačů v celkové zůstatkové hodnotě 5 480,- Kč Fondu ohrožených dětí pro potřeby Klokánku 

                  Brno – Líšeň  

                  Pověřuje p. starostu podpisem darovací smlouvy 

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

12. VIII.48/2400/4 Věc : Vánoční farmářské trhy v Brně – Líšni 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pořádáním vánočních farmářských trhů dne 19.12.2020 a to v souladu s  

                   Pravidly a doporučením PES 4 od 18.12.2020 a krizového opatření vlády ČR č. 1262 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

13. VIII.48/2500/1 Věc : Odpisový plán MČ Brno – Líšeň na rok 2021  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje odpisový plán MČ Brno – Líšeň na rok 2021 dle přílohy 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

14. VIII.48/2500/2 Věc : Uplatňování daňových odpisů v roce 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje neuplatnění daňových odpisů v roce 2020 pro účely výpočtu daně z příjmů  

                   právnických osob za rok 2020  

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

15. VIII.48/2500/3 Věc : Žádost SK TORI Judo Brno o změnu struktury  účelu neinvestiční dotace poskytnuté 

                                      z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                   Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                   na rok 2020 SK TORI Judo Brno, IČ : 227 70 551 , se sídlem Pod Sirotkem 84, Radostnice 

                   schválit dodatek č. 1 ke smlouvě  o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                   pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

16. VIII.48/2500/4 Věc : Žádost Národopisného souboru Líšňáci o změnu struktury účelu neinvestiční dotace 

                                    poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                   Souhlasit se změnou strukturu účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                   na rok 2020 Národopisnému souboru Líšňáci z.s., IČ : 709 24 431, se sídlem Chmelnice 1577/6, 

                   Brno 

                   Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                   Pověřit p .starostu podpisem dodatku č. 1  

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

17. VIII.48/2500/5 Věc : Žádost Nadace pro radost o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 

                                     z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje  ZMČ Brno – Líšeň  

                   Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                   na rok 2020 Nadaci pro radost, IČ : 44994621 , se sídlem Horníkova 2533/34a , Brno  



                    schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                   pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1  

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

18. VIII.48/2500/6 Věc : Žádost Marie Urbánkové o změnu obsahu účelu neinvestiční dotace  poskytnuté 

                                  z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                   Souhlasit se změnou obsahu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na  

                  rok 2020  Marii Urbánkové, IČ : 687 66 343, se sídlem Rovnoběžná 2648/15, Brno  

                 schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                 pověřit p.starostu podpisem dodatku č. 1  

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

19. VIII.48/2500/7 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 3,čtvrtletí r. 2020  

Vyjádření  :viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení , Kulturního centra Líšeň  

                    a Správy majetku Líšeň za 3.čtvrtletí roku 2020  

přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

20. VIII.48/2500/8  Věc : Odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2021  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje odpisové plány na rok 2021 následujících příspěvkových organizací 

                   ZŠ Masarova 

                   ZŠ Novolíšeňská 

                  ZŠ a MŠ Horníkova 

                  ZŠ Holzova 

                  ŠJ Masarova 

                  ŠJ Novolíšeňská  

                  MŠ Neklež 

                  MŠ Puchýřova 

                  MŠ Strnadova 

                  MŠ Trnkova 

                  MŠ Michalova 

                  MŠ Bratří Pelíšků  

                  MŠ Synkova 

                  Správa majetku Líšeň 

                  Kulturní centrum Líšeň  

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

21. VIII.48/2500/9 Věc : Změny rozpočtů na rok 2020 příspěvkových organizací zřízených MČ Brno – Líšeň 

                                      č. 02/2020 

Vyjádření  : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje změny rozpočtů na rok 2020 č. 02/2020 u následujících příspěvkových organizací 

                   ZŠ Masarova 

                   ZŠ Novolíšeňská 

                  ZŠ a MŠ Horníkova 

                  ZŠ Holzova 

                  ŠJ Masarova 

                  ŠJ Novolíšeňská 

                  MŠ Neklež 

                  MŠ Puchýřova 

                  MŠ Strnadova 



                  MŠ Trnkova 

                  MŠ Michalova 

                  MŠ Bratří Pelíšků  

                  MŠ Synkova 

                  Správa majetku Líšeň  

                 Kulturní centrum Líšeň  

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

22. VIII.48/2500/10 Věc : Rozpočtové opatření č. 23/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 23/2019, kterým se snižují 

                   v upraveném rozpočtu výdaje a financování o 122 660 tis.Kč dle přílohy 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

23. VIII.48/2600/1 Věc . Smlouva s p. Kopeckou – sezónní dětské hřiště 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 6186/7 o výměře cca 1200 m2 paní Ivance  

                    Kopecké za účelem provozování sezónního dětského hřiště v období 1.5. – 30.9.2021 za  

                   nájemné ve výši 10 000,- Kč měsíčně 

                   RMČ schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 6186/7  

                   Pověřuje p. starostu jejím podpisem 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

24. VIII.48/2600/2 Věc : Žádost p. Honka o úpravu smluvního vztahu – nájem pozemku pod sázkovou 

                                    Kanceláří Fortuna na ul. Vlkova 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje novou smlouvu o pronájmu pozemku p.č. 6740 v k.ú. Líšeň uzavíranou s panem 

                   Stanislavem Honkem, vlastníkem na pozemku stojící budovy. Nová smlouva bude uzavřena 

                   s účinností od 1.1.2021 

                   pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

25. VIII.48/2600/3 Věc : Zřízení služebnosti pro Teplárny Brno 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti uzavíranou s Teplárnami Brno a.s. v souvislosti 

                   s dodávkami tepla pro ZŠ Novolíšeňská 

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

26. VIII.48/2600/4 Věc : Vrácení bytu p. Lukášem Příborským 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí sdělení p. Lukáše Příborského o vrácení bytu č. 11 na ul. Jírova 11 ke dni 

                   31.12.2020  skutečnost, že s p. Příborským nebude uzavírána nová nájemní smlouva k tomuto 

                   Bytu 

Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

27. VIII.48/2600/5 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí opožděné podání žádosti o uzavření nové nájemní smlouvy s Pavlem 

                   Blažkem 

                    RMČ souhlasí  s uzavřením nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu   

                     s panem Pavlem Blažkem na dobu určitou jednoho roku do 31.12.2021 za aktuálně 

                    platné nájemné 90,34 Kč/m2/měsíc 



                     RMČ bere na vědomí opožděné podání žádosti o uzavření nové nájemní smlouvy p.Janem 

                    Skypalou 

                    RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu  

                     s panem Janem Skypalou na dobu určitou jednoho roku do 31.12.2021 za aktuálně platné  

                    nájemné 90.34 Kč/m2/měsíc 

                    RMČ bere na vědomí včasné podání žádosti o uzavření nové nájemní smlouvy p. Petrem a Janem 

                    Kvasničkovými 

                    RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu   

                     s panem Petrem a Janem Kvasničkovými na dobu určitou jednoho roku do 31.03.2022  

                    za aktuálně platné nájemné 90,34 Kč/m2/měsíc  

                    RMČ bere na vědomí včasné podání žádosti o uzavření nové nájemní smlouvy p. Dušanem Repou 

                    RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu   

                   s panem Dušanem Repou na dobu určitou jednoho roku do 31.03.2022 za aktuálně platné 

                    nájemné 90,34 Kč/m2měsíc 

               přítomno : 6      pro : 5 (Štefan,  Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška) zdržel se: 1 (Kremitovská) 

 

28. VIII.48/2600/6 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy z jednoho na dva roky  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí  

                   s prodloužením nájemní smlouvy k  s panem Pavlem Gregušem na 

                   dobu určitou dvou let do 31.12.2022 

                   s prodloužením nájemní smlouvy k  s manžely Otou a Lenkou 

                   Holíkovými na dobu určitou dvou let do 31.12.2022 

                   S prodloužením nájemní smlouvy k  s paní Markétou Dvořákovou 

                   na dobu určitou dvou let do 31.12.2022 

                   s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Dianou Ščudlovou  

                  na dobu určitou dvou let do 31.12.2022 

                  RMČ bere na vědomí ,že dodatky k nájemním smlouvám s uvedenými nájemci budou předloženy 

                  na příští schůzi RMČ  

přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

29. VIII.48/2600/7 Věc : Přechod nájmu bytu podle § 2279 OZ 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí  

                   Přechod nájmu  na manžele Evu a Jakuba Smolkovy. Nájemní smlouva 

                   bude uzavřena na dobu určitou do 30.9.2022  

                   přechod nájmu  na manžele Zdeňku a Josefa Grumlovy. Nájemní smlouva 

                   bude uzavřena na dobu určitou do 31.10.2022 

                  přechod nájmu  na pana Davida Paznochta. Nájemní smlouva bude uzavřena 

                  na dobu určitou do 30.9.2021 

                  že nové nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci budou předloženy na příští zasedání RMČ  

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

30. VIII.48/2600/8 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí  

                   Zúžení nájemní smlouvy  pouze na paní Marii Jaškovou. Nájemní smlouva 

                   bude uzavřena na dobu neurčitou 

                   zúžení nájemní smlouvy  pouze na paní Marie Wallovou. Nájemní  

                   smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

                  zúžení nájemní smlouvy u  pouze na pana Petra Nikodema. Nájemní  

                  smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  

                  zúžení nájemní smlouvy  pouze na pana Stanislava Kmeče. Nájemní 



                  smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

                  zúžení nájemní smlouvy u  pouze na paní Helenu Šindelkovou. Nájemní  

                 smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

                 zúžení nájemní smlouvy u  pouze na paní Martinu Minaříkovou. Nájemní 

                 smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.9.2025  

                že nové nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci budou předloženy na příštím zasedání RMČ  

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

31. VIII.48/2600/9 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. o schválení přijetí účelově určeného daru 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. přijetí účelově určeného daru od společnosti 

                   WOMEN FOR WOMEN o.p.s. , a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 9 žáků ze sociálně 

                   slabých rodin na období 01.01.2021 do 30.06.2021 ve výši 29 036,- Kč 

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka , Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

32. VIII.48/2600/10 Věc : Veřejná zakázka Elektromontážní a elektroinstalační práce Brno-Líšeň – dodatek č.1 

                                     Rámcové dohody 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k rámcové dohodě Elektromontážní a elektroinstalační 

                   práce Brno – Líšeň mezi Statutárním městem Brnem, městskou části Brno -Líšeň a firmou  

                   LUMI s.r.o., se sídlem Vídeňská 151/104 c, 619 00 Brno, IČO : 46972391 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

33. VIII.48/2600/11 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně – Líšni 2021 

                                        výběr nabídky část 1 BD Jírova 21, BD Jírova 23, část 2 – BD Josefy Faimonové 22  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Oprava střed BD v Brně -Líšni 2021 pro část 1  

                   BD Jírova 21, BD Jírova 23, část 2 BD Josefy Faimonové 22 jako ekonomicky nejvhodnější nabídku, 

                   nabídku firmy SEADON s.r.o., IČO : 28601505 se sídlem Rovniny 1116/45 , 748 05 Hlučín 

                  RMČ schvaluje smlouvu o dílo pro část 1 BD Jírova 21, BD Jírova 23, část 2 BD Josefy Faimonové 22 

                  mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a společností VESTAV group s.r.o. ,se sídlem  

                  SEADON s.r.o., IČO : 28601505, se sídlem Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín 

                  Pověřuje p. starostu podpisem smluv po uplynutí lhůty pro podání námitek podle § 242 ZZVZ 

                  Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi garantovi veřejných zakázek  

                  Uveřejnit na profilu zadavatele – oznámení o výběru dodavatele pro část 1, část 2 , bezodkladně 

                  Písemnou zprávu zadavatele, do 30 pracovních dnů od ukončení ZŘ 

                  Uveřejnit ve věstníku VZ – oznámení o výsledku zadávacího řízení , do 30 dnů od uzavření smlouvy 

Přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)zdržel se : 1 (Freiberg)  

 

34. VIII.48/2600/12 Věc : Žádost o poskytnutí výjimky z Pravidel – pronájem bytu  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí se zasláním žádosti RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel pronájmů bytů v domech 

                   v majetku statutárního města Brna ve věci pronájmu čtyř pokojového bytu manželům Marku 

                   a Věře Tvrdoňovým,   

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

35. VIII.48/800/1 Věc : Žádost paní Ivy Skarkové o nájem prostoru na poliklinice Horníkova, a to umístění 

                                     „ áčka „  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ neschvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor, a to umístění reklamního „ áčka „ v  

                   budově polikliniky Horníkova 34 ve vestibulu 

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 



36. VIII.48/800/2 Věc : Žádost paní JUDr. Blanky Pušové o úpravu nájemní smlouvy na poliklinice Horníkova  

                                     vynechání odst. 3 čl. III o inflaci, popřípadě žádost o nenavýšení nájemného v roce 2021 

                                     o roční míru inflace  

Vyjádření :viz důvodová zpráva 

Rada se bude zabývat nenavyšováním nájemného o inflační koeficient všem nájemcům polikliniky až bude 

známa výše kooficientu. 

Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál  

Přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

37. VIII.48/800/3 Věc : Žádost p. Evy Šabatové o odpuštění nájemného z nebytových prostor – FITNESS 

                                    Horníkova od 9.10.2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Tento materiál byl navržen ke stažení. Slevy kvůli pandemii poskytuje stát.  (Pan Příborský zavolá paní 

Šabatové)  

 Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

38. VIII.48/800/4 Věc : Uzavření dodatku nájemní smlouvy se společností CETIN a.s. – změna účtu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu části objektu polikliniky Horníkova 34 

                    pro CETIN a.s., IČ : 04084063 Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň z důvodu  

                    změny účtu na úhradu energie 

                   pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1  

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

39. VIII.48/800/5 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze SML p.o. na MČ Brno – Líšeň – Innogy  

                                  Energie 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o postoupení práv a povinností ze smlouvy o dodávkách plynu  

                   s dodavatelem Innogy Energie s.r.o. ze Správy majetku Líšeň p.o. na Statutární město Brno, 

                   MČ Brno – Líšeň  

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

40. VIII.48/800/6 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze SML p.o na MČ Brno -Líšeň PERFECT pure, 

                                    service o.p.s 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o postoupení práv a povinností z rámcové dohody na úklidové práce 

                    s poskytovatelem PERFECT pure, service o.p.s. ze Správy majetku Líšeň p.o. na Statutární město 

                    Brno, MČ Brno – Líšeň  

Přítomno . 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

41. VIII.48/800/7 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze SML p.o. na MČ Brno – Líšeň Ille service 

                                  Spol.s..r.o. 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o postoupení práv a povinností u rámcové dohody na dodávky 

                    hygienických  potřeb dodavatelskou firmou Ille service spol.s.r.o. ze Správy majetku Líšeň p.o. 

                    na Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 

přítomno : 7       pro : 7(Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

42. VIII.48/800/8 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze SML p.o. na MČ Brno – Líšeň – CARTEN  

                                  s.r.o. 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o postoupení práv a povinností ze servisní smlouvy s dodavatelem 

                     CARTEN s.r.o. ze Správy majetku Líšeň p.o. na Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  



Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

43. VIII.48/800/9 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze SML p.o. na MČ Brno -Líšeň – SMART Comp 

                                   a.s. 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o postoupení práv a povinností ze smlouvy o poskytování služeb  

                    elektronických komunikací s poskytovatelem SMART Comp a.s. ze Správy majetku Líšeň p.o. 

                     na Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

44. VIII.48/800/10 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze SML p.o. na MČ Brno – Líšeň – AVE CZ  

                                    odpadové hospodářství s.r.o. 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o postoupení práv a povinností ze smlouvy na služby při nakládání  

                   s odpady se zhotovitelem AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. ze Správy majetku Líšeň p.o. 

                  na Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

45. VIII.48/2000/8 Věc : Prominutí části platby za náhradní bydlení v době modernizace BD J.Faimonové 21 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí se snížením platby za náhradní bydlení v době modernizace BD J.Faimonové 21 

                     z důvodu prodloužení doby provádění rekonstrukce 

                     

                      

                     

                     

                     

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

46. VIII.48/KCL/1 Věc : Jmenování a stanovení platu ředitele p.o. Kulturní centrum Líšeň  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ ukončuje pověření dočasným výkonem funkce ředitelky KCL p.o. radní pro oblast kultury 

                   Ing. Evu Svobodovou, a to ke dni 28.2.2021  

                   RMČ bere na vědomí zápis z 2.kola výběrového řízení na pozici ředitele(ky) KCL p.o. ze dne  

                    24.11.2020 

                   RMČ jmenuje ředitelem příspěvkové organizace Kulturní centrum Líšeň pana PhDr.Michala 

                   Kročila s účinností od 1.března 2021 na dobu určitou do 28.2.2026 

                   RMČ stanovuje plat řediteli KCL p.o. panu PhDr. Michalu Kročilovi s účinností od 1.března 2021 

                   ve výši dle ověřené přílohy  

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

47. VIII.48/KCL /2 Věc : Žádosti o vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku dle přílohy č. 1  p.o.  

                   Kulturní centrum Líšeň  

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

48. VIII.48/1120/1 Věc : Informativní zpráva o projektu Orlovny 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -  Líšeň vzít na vědomí informativní zprávu o projektu Orlovny, 

                   část B  

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 



49. VIII.48/1120/2 Věc : Oznámení o stavu a možnostech zpracování budoucího záměru 

Bylo navrženo stažení tohoto materiálu . Spolek pro kvalitní bydlení bude pozván na 20.1.2020 na schůzi 

rady. Spolek pro kvalitní bydlení zaslal žádost o účast na schůzi rady kvůli rekonstrukci Kotlanky. 

Hlasování o stažení : přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška,  

                                                                                Kremitovská ) 

 

50. VIII.48/1110/1 Věc : Poskytnutí 30% z celkových způsobilých výdajů na akci Rekonstrukce a využívání  

                                     Orlovny SK Líšeň 2019, a.s. žadateli o dotaci z dotačního investičního programu 

č.162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024, výzva 13/2020 Sportovní infrastruktura – investice 

nad 10 mil. Kč 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit poskytnutí 30 % z celkových způsobilých výdajů 

                    na akci Rekonstrukce a využívání Orlovny SK Líšeň 2019 a.s. žadateli o dotaci z Výzvy  

                     13/2020 Sportovní infrastruktura – investice na 10 mil.  

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

51. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 3.12.2020 

                                      Zápis z komise stavební ze dne 30.11.2020  

                                      Zápis z komise sportovní ze dne 1.12.2020  

                                      Zápis z komise bezpečnosti ze dne 14.12.2020 

                                      Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 8.12.2020 

Pro : 7  

 

52. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská. Trvá úkol (zpráva kontrolního výboru ohledně vyřizování 

stížností) 

 

53. Diskuse  

Ing. Šiška – pracovní doba pošta  

JUDr.Příborský  - statistika volné byty  

                              Problémy Houbalova 9  

 

54. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 

 

 

             Mgr.Břetislav Štefan                                                            Ing. Eva Svobodová 

                   Starosta                                                                             ověřovatelka 

 

 

                   Ing. Josef Šiška 

                                                                                                                ověřovatel  

                   

 

                    

                     

                    

                    




